3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
Кондинский   район
Ханты - Мансийский автономный  округ –Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 апреля 2017 года                                                                      № 30-р
пгт.Куминский

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Дню местного самоуправления

В целях повышения роли и значения института местного самоуправления, развития демократии и гражданского общества, руководствуясь Федеральным закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации «О Дне местного самоуправления», Уставом городского поселения Куминский:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления (приложение 1).
2. Ответственным за организацию и проведение мероприятий Дня открытых дверей в администрации городского поселения Куминский назначить начальника отдела организационно-правовой деятельности И.А.Мальчихину.
3. Распоряжение вступает в силу после подписания с распространяются на правоотношения, возникшие с 20 марта 2017 года.
4. Распоряжение разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Куминский.

	И. о. главы городского поселения Куминский

	А.Э. Ковхаев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к распоряжению администрации городского поселения Куминский
от 07.03.2017 № 30-р

План
мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Дата и место
проведения
мероприятия
	Участники
	Ответственное
лица за
проведение
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение публичных слушаний «Отчет главы по итогам работы Администрации муниципального образования городское поселение Куминский района за 2016 год
	март
Администрация городского поселения Куминский
	население
	Администрация городского поселения Куминский

	2.
	Совещание по проекту благоустройства и озеленения города
	апрель
Администрация городского поселения Куминский
	руководители учреждений и организаций
	Администрация городского поселения Куминский

	3.
	Представление к наградам муниципальных служащих, внесших весомый вклад в развитие местного самоуправления
	апрель
Администрация городского поселения Куминский
	муниципальные служащие
	Администрация городского поселения Куминский

	4.
	Размещение фотовыставки «Служим тебе, наш поселок», посвященной местному самоуправлению на сайте органов местного самоуправления муниципального образования
	март-апрель
Администрация городского поселения Куминский
	Администрация городского поселения Куминский
	Администрация городского поселения Куминский

	5.
	Проведение Дня приема жителей городского поселения Куминский по вопросам местного самоуправления
	апрель
Администрация городского поселения Куминский
	Администрация городского поселения Куминский
	Администрация городского поселения Куминский

	6.
	Проведение конкурса сочинений среди подростков и молодёжи «Если бы я был главой администрации»
	апрель
МБОУ Куминская СОШ
	учащиеся
	МБОУ Куминская СОШ

	7.
	Проведение Дня открытых дверей в администрации муниципального образования для учащихся старших классов муниципальном общеобразовательном учреждении
	март-апрель
Администрация городского поселения Куминский
	учащиеся
	МБОУ Куминская СОШ

	8.
	Дни самоуправления в муниципальном общеобразовательном учреждении
	апрель
МБОУ Куминская СОШ
	учащиеся
	МБОУ Куминская СОШ

	9.
	Проведение в муниципальном общеобразовательном учреждении классных часов по тематике «История создания органов местного самоуправления в России»
	апрель
МБОУ Куминская СОШ
	учащиеся
	МБОУ Куминская СОШ

	10.
	Проведение конкурса видеороликов «Я люблю свой поселок»
	апрель
МКУ ЦКМ «Камертон»
	население
	МКУ ЦКМ «Камертон»

	11.
	Конкурсы рисунков «Куминский будущего»
	апрель
МКУ ЦКМ «Камертон»
	дети
	МКУ ЦКМ «Камертон»

	12.
	Правовая шоу-игра «Школа самоуправления. Молодежь выбирает будущее»
	апрель
МКУ ЦКМ «Камертон»
	население
	МКУ ЦКМ «Камертон»

	13.
	Беседа-консультация «Администрация: муниципальные услуги»
	апрель
МКУ ЦКМ «Камертон»
	население
	МКУ ЦКМ «Камертон»

	14.
	Освещение на сайте органов местного самоуправления муниципального образования хода мероприятий, связанных с Днем местного самоуправления
	март-апрель Администрация городского поселения Куминский
	население
	Администрация городского поселения Куминский

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский   район

Ханты

-

Мансийский автономный  округ

–

Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

07 апреля 2017

года

№

30

-

р

пгт.Куминский

О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных Дню местного самоуправления

В

целях

повышения

роли

и

значения

института

местного

самоуправления,

развития

демократии

и

гражданского

общества

,

руководствуясь

Федеральн

ым

закон

от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

, Указом Пре

зидента Российской Федерации «О Дне местного

самоуправления», Уставом городского поселения Куминский

:

1. Утвердить

план

мероприятий

,

посвященных Дню местного

самоуправления

(приложение 1).

2.

О

тветственны

м

за организацию и проведение мероприятий Дня

открытых дверей в администрации

городского поселения Куминский

назначить начальника отдела организационно

-

правовой деятельности

И.А.Мальчихину

.

3. Распоряжение вступает в силу после подписания с распространяются

на правоотношения, возникшие с 20 марта 2017 года.

4

. Распоряжение разместить на официальном сайте

а

дминистрации

городского поселения Куминский.

5

. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

гл

авы администрации

городского поселения Куминский

.

И.

о.

г

лавы

городского поселения Куминский

А

.Э. Ковхаев

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   Кондинский   район   Ханты  -   Мансийский автономный  округ  – Югра     РАСПОРЯЖЕНИЕ     от  07 апреля 2017   года                                                                         №  30 - р   пгт.Куминский                                     О подготовке и проведении мероприятий,    посвященных Дню местного самоуправления       В   целях   повышения   роли   и   значения   института   местного   самоуправления,   развития   демократии   и   гражданского   общества ,  руководствуясь  Федеральн ым   закон   от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» , Указом Пре зидента Российской Федерации «О Дне местного  самоуправления», Уставом городского поселения Куминский :   1. Утвердить  план   мероприятий ,   посвященных Дню местного  самоуправления   (приложение 1).   2.  О тветственны м   за организацию и проведение мероприятий Дня  открытых дверей в администрации  городского поселения Куминский  назначить начальника отдела организационно - правовой деятельности  И.А.Мальчихину .   3. Распоряжение вступает в силу после подписания с распространяются   на правоотношения, возникшие с 20 марта 2017 года.   4 . Распоряжение разместить на официальном сайте  а дминистрации  городского поселения Куминский.   5 . Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя  гл авы администрации  городского поселения Куминский .

И.  о.  г лавы   городского поселения Куминский   А .Э. Ковхаев